
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

лб'.о^.;го^гс>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров
№ J/^o-Л

О перераспределении субсидий местным бюджетам 
из областного бюджета на реализацию мер, направленных 

на выполнение предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми 

к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях, на 2020 год

В соответствии с частью 12 статьи 2,1 Федерального закона 

от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2020 году» в целях перераспределения между 

муниципальными образованиями Кировской области бюджетных 

ассигнований, предусмотренных Законом Кировской области от 19.12.2019 

№ 325-30 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перераспределить субсидии местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, 
в муниципальных образовательных организациях, на 2020 год согласно 

приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

[ьства 
А. Чурин

ПРАВ^

РОВАШ



Приложение

к постановлению Правительства 
Кировской области

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий местным бюджетам из областного бюджета 

на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний 
надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, 
в муниципальных образовательных организациях, на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального района 
(городского округа) Кировской области

Сумма 

(тыс. рублей)

1 Арбажский район 1 000,0
2 Афанасьевский район 4 606,5
3 Белохолуницкий район 670,0
4 Верхнекамский район 1 441,8
5 Вятскополянский район 8 489,1
6 Зуевский район 400,0
7 Кильмезский муниципальный район 1 100,0
8 Кирово-Чепецкий район 1 577,9
9 Куменский район 1 977,0
10 Лузский район 6 189,9
11 Малмыжский район 5 645,8
12 Мурашинский район 3 000,0
13 Нагорский район 250,0
14 Нолинский район 4 195,5
15 Омутнинский район 6 092,0
16 Опаринский район 600,0
17 Оричевский район 1 500,0
18 Орловский район Кировской области 3 047,8
19 Подосиновский район Кировской области 2 180,4



№
п/п

Наименование муниципального района 
(городского округа) Кировской области

Слободской район

Сумма 
(тыс. рублей)

Санчурский городской округ 1 326,2
720,0

Советский район Кировской области
Унинский район

957,7
100,0

24
25

Уржумский муниципальный район 4 984,8
Фаленский район 800,0

26
27

Шабалинский район
Юрьянский район

1 500,0
928,0

28 Яранский район 2 780,0
29 Город Вятские Поляны 3 650,0
30
31

Город Котельнич
Город Слободской

1 123,1
5 869,5

Итого 78 703,0


